[bookmark: _GoBack][image: image1][bookmark: bookmark0]25.12.2014
[bookmark: bookmark1]Администрация города Благовещенска
Амурской области
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]г. Благовещенск
№
[bookmark: bookmark4]5545

	'
О внесении изменений в Положение о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 18.02.2014 № 875
В целях приведения в соответствие действующему законодательству
[bookmark: bookmark5]постановляю:
1. Внести в Положение о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 18.02.2014 № 875, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. В перечень затрат, учитываемых при установлении родительской платы, включаются расходы:
на оплату труда работников по организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования в части присмотра и ухода за воспитанниками (шеф-повар, повар, кухонный рабочий, кладовщик, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды, сторож, дворник, завхоз, уборщик производственных и служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, делопроизводитель);
на оплату труда помощника воспитателя и младшего воспитателя в объеме рабочего времени, приходящегося на функцию ухода и присмотра за детьми, выполняемую помощником воспитателя и младшим воспитателем, и не связанную с реализацией образовательной программы, в соответствии с нормативом, утвержденным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя;

на питание;
на средства личной гигиены;
на моющие, чистящие, дезинфицирующие средства, средства индивидуальной защиты;
на хозяйственный инвентарь;
на детскую мебель (за исключением предназначенной для реализации образовательной программы дошкольного образования);
на игры и игрушки (за исключением дидактических);
на мягкий инвентарь;
на столовую посуду;
расходы на оказание услуг, связанных с присмотром и уходом за детьми.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на сайте администрации города Благовещенска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска В.С.Калиту.
Исполняющий обязанности мэра города БлаговещенскаД.Д.Тетенькин

image1.jpeg